
 
 

 1

Bando 364.9 

Bando 364.11 

Bando 364.12 

 

Provvedimento n. 070 – PROT. 7121 del 20/12/2007 

 

Oggetto: nomina delle commissioni relative alla selezione del secondo gruppo di 32 direttori di istituto 

di cui ai bandi 364.9 del 14 aprile 2006, n. 364.11 del 25 agosto 2006 e 364.12 del 1 dicembre 2006 

 

IL VICE PRESIDENTE 

 

VISTO il D.Lgs n 4 giugno 2003 n. 127, recante disposizioni sul “Riordino del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche”; 

VISTO il “Regolamento di organizzazione e funzionamento” del Consiglio Nazionale delle Ricerche 

emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033, pubblicato nel Supplemento 

ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005, ed in 

particolare l’art. 27 comma 5; 

VISTO il decreto del Presidente del CNR n. 0003962 del 7 aprile 2006 mediante il quale è stata bandita la 

selezione per la nomina dei Direttori di sessantasette Istituti del CNR, pubblicata sulla “Gazzetta Ufficiale” 

della Repubblica Italiana IV Serie Speciale n. 29 del 14 aprile 2006; 

VISTO il decreto del Presidente del CNR n. 0007152 del 7 agosto 2006 mediante il quale è stata bandita 

la selezione per la nomina dei Direttori di ventidue Istituti del CNR, pubblicata sulla “Gazzetta Ufficiale” 

della Repubblica Italiana IV Serie Speciale n. 64 del 25 agosto 2006; 

VISTO il decreto del Presidente del CNR n. 0008845 del 1 dicembre 2006 mediante il quale è stata 

bandita la selezione per la nomina del Direttore dell’Istituto di Genetica Molecolare (IGM) – Pavia del 

CNR, pubblicata sulla “Gazzetta Ufficiale” della Repubblica Italiana IV Serie Speciale n. 97 del 22 

dicembre 2006; 

VISTA la delibera n. 186/2007 del Consiglio di Amministrazione in data 31ottobre 2007; 

VISTO il proprio provvedimento n. 67 prot. 0006886 in data 6 dicembre 2007, mediante il quale sono 

state nominate 25 commissioni esaminatrici per 45 Istituti; 

PRESO ATTO delle indisponibilità ad assumere l’incarico da parte dei seguenti componenti:  

Prof. Arnaldo Longhetto Commissione I.4 

Prof. Domenico Misiti  Commissione VI.4 

Prof. Federico Capasso  Commissione VII.3 

Prof. Paolo Legrenzi  Commissione X.4 

Prof. Salvatore Settis   Commissione XI.2 

 

D E C R E T A 



 
 

 2

 

1. Sono nominate ai sensi dell’articolo 27 comma 5 del Regolamento di organizzazione e 

funzionamento, nella loro precedente composizione, le restanti 20 commissioni di cui al 

provvedimento in premessa, per la selezione di 32 direttori di istituto di cui ai bandi di selezione nn. 

364.9 – 364.11 – 364.12. 

 

… OMISSIS … 

 

VI) DIPARTIMENTO PROGETTAZIONE MOLECOLARE 

 

Commissione VI.3 – Istituto di Biostrutture e Bioimmagini (IBB) - Napoli 

Istituto di Chimica Biomolecolare (ICB) – Pozzuoli (Na) 

Istituto di Chimica del Riconoscimento Molecolare (ICRM) - Milano 

Istituto di Cristallografia (IC) - Bari 

 Maurizio  Taddei  Università di Siena 

 Franco  Cozzi  Università di Milano 

 Marta  Catellani  Università di Parma 

 Davide  Viterbo  Università di Alessandria 

 Luis  Moroder  Max Planck Institute of Biochemistry Dep of Bioorganic Chemistry  

 Martinsried 

 

… OMISSIS … 

 

2. Le commissioni alle quali sono affidate le selezioni di più Istituti svolgono distinte procedure per 

ciascuno di essi. 

 

3. Nella prima riunione i componenti nominano al loro interno il Presidente della commissione. 

 

4. Il termine di cui all’art. 27 c. 5 del Regolamento di organizzazione e funzionamento decorre dalla 

data della comunicazione di nomina da parte della DCSGR - Ufficio concorsi e borse di studio. 

 

IL VICE PRESIDENTE 

CON FUNZIONI DI PRESIDENTE 


